[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 декабря 2014 года             № 2455                 г.Белая Калитва

О создании межведомственной рабочей группы по оперативному решению вопросов ветеринарно-санитарного, санитарно- эпидемического направления при  подготовке запуска производственных мощностей Группы компаний «Белая птица» в Белокалитвинском районе
В целях подготовки запуска производственных мощностей Группы компаний «Белая птица» на территории Белокалитвинского района, анализа состояния специализированных ветеринарных и санитарных объектов, соответствия технологических процессов действующим нормам и правилам,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную рабочую группу по  оперативному решению вопросов ветеринарно-санитарного, санитарно-эпидемического направления при  подготовке запуска производственных мощностей Группы компаний «Белая птица» в Белокалитвинском районе.
2. Утвердить Положение о межведомственной рабочей группе по  оперативному решению вопросов ветеринарно-санитарного, санитарно- эпидемического направления при  подготовке запуска производственных мощностей Группы компаний «Белая птица» в Белокалитвинском районе согласно приложению № 1.

3.  Утвердить состав межведомственной рабочей группы по  оперативному решению вопросов ветеринарно-санитарного, санитарно-эпидемического направления при  подготовке запуска производственных мощностей Группы компаний «Белая птица» в Белокалитвинском районе согласно приложению № 2.

4.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по сельскому хозяйству И.В. Жирнова.

Глава  района

О.А. Мельникова
Верно:

Управляющий   делами

Л.Г. Василенко

	Приложение № 1

к постановлению Администрации Белокалитвинского района

                     от ____.____. 2014 № _______

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной рабочей группе по  оперативному решению вопросов ветеринарно-санитарного, санитарно-эпидемического направления при  подготовке запуска производственных мощностей Группы компаний  «Белая птица»                                                     в Белокалитвинском районе
1. Общие положения

1. Межведомственная рабочая группа по  оперативному решению вопросов ветеринарно-санитарного, санитарно- эпидемического направления при  подготовке запуска производственных мощностей Группы компаний «Белая птица» в Белокалитвинском районе (далее - межведомственная рабочая группа) создается в целях подготовки запуска производственных мощностей Группы компаний «Белая птица» на территории Белокалитвинского района, анализа состояния специализированных ветеринарных и санитарных объектов, соответствия технологических процессов действующим нормам и правилам.

2. Межведомственная рабочая группа осуществляет свою деятельность во взаимодействии с заинтересованными федеральными и региональными  органами исполнительной власти.

3. Основной задачей межведомственной рабочей группы является рассмотрение предложений Группы компаний «Белая птица»,  федеральных и региональных органов исполнительной власти, научных и общественных организаций по принятию решений организации производственного процесса, соответствия действующим ветеринарным и санитарным  нормам и правилам.

4. Межведомственная рабочая группа осуществляет следующие функции:

проводит экспертный анализ и оценку информационно-аналитических материалов,   планов, графиков,  проектов производственного процесса, представляемых  Группой компаний «Белая птица»  по запуску производственных мощностей, рассматривает подготовленный проект  и подготавливает замечания и предложения по его содержанию.

5. Общее руководство деятельностью межведомственной рабочей группы осуществляет руководитель межведомственной рабочей группы.

6. Заседания межведомственной рабочей группы проводятся руководителем межведомственной рабочей группы или, в его отсутствие, заместителем руководителя межведомственной рабочей группы в соответствии с планом работы межведомственной рабочей группы.

7. Решения межведомственной рабочей группы принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов межведомственной рабочей группы и оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании.

Управляющий делами

    Л.Г. Василенко

Приложение № 2

к постановлению Администрации
Белокалитвинского района

                                                                               от ____.____. 2014 № _______
Состав межведомственной рабочей группы по  оперативному решению вопросов ветеринарно-санитарного, санитарно-эпидемического направления при  подготовке запуска производственных мощностей Группы компаний
«Белая птица» в Белокалитвинском районе
	Жирнов
Иван Викторович

	- заместитель главы Администрации Белокалитвинского района по сельскому хозяйству, руководитель  рабочей группы;

	Шаповалов

Дмитрий Леонидович
	- директор Белокалитвинского филиала Государственного бюджетного учреждения Ростовской области «Ростовская областная станция по борьбе с болезнями животных с противоэпизоотическим отрядом», заместитель руководителя рабочей группы      (по согласованию);

	Аксенов

Михаил Алексеевич
	- главный государственный ветеринарный инспектор Белокалитвинского района (по согласованию);

	Николенко

Александр Николаевич
	- начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в Белокалитвинском, Тацинском, Морозовском, Обливском, Каменском, Милютинском, Советском районах  (по согласованию);

	Войтова

Ирина Васильевна

	- ведущий специалист по экономическим вопросам отдела сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Администрации Белокалитвинского района.

Управляющий делами

    Л.Г. Василенко

L   E:\Мои документы\Постановления\компан_Белая-птица.doc   12/18/2014 12:25:00 PM

стр. 1 из 3